N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DE DIREITO DAS FAMÍLIAS

DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2022, REALIZADA EM

14/07/2022.

Aos quatorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois (14/07/2022), às dezenove

horas (19h), na Sala de Sessões I da Sede Administrativa da OAB-GO com transmissão

simultânea via aplicativo Zoom Vídeo Communications, sob a Presidência do Dr. Fábio

Campos Ferreira e em virtude de estar acometido pela COVID-19, foi aberta a reunião pelo

Vice-presidente do interior em virtude do o Presidente da Comissão Christiano de Lima e

Silva Melo estar ausente no início por contratempo devidamente justificado, participou da

reunião on-line, foi instalada a 5ª Reunião Extraordinária da Comissão de Direito das

Famílias da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2022 as 10:04

hs,com38participantesnolink:https://us02web.zoom.us/j/89435846822?pwd=tzm4wwlxctlizwdiaxlo

smxsqxcvdz09 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA PASSOU-SE A

TRATAR DA SEGUINTE ORDEM DO DIA.Informações a respeito dos trabalhos

dos problemas da UPJ e Gratuidade: Foi apresentada a prestação de contas sobre a

confecção dos relatórios das reclamações e ponderações apontadas pelos advogados sobre

as questões da UPJ e gratuidade de Justiça. E explicou que a audiência publica não foi

realizada por questões de conflito de agenda e foi incentivado aos colegas que preencham o

formulário. As 19:22hs o Dr. Christiano ingressou a reunião e neste ato o Dr. Fábio passou

a esse à presidência dos trabalhos. Quanto ao congresso de Direito internacional em

cooperação da CDF ainda estamos aguardando a confirmação da agenda. Quanto aos

conselhos tutelares, eles são geridos pela prefeitura de Goiânia, e toda situação passa pela

OAB para a Prefeitura de Goiânia, pois nem a comissão nem o conselho tem autonomia

para realização de workshops e treinamentos. A CDCA e a CDF está trabalhando para

apoio de instrumentalização para melhorar o relacionamento e a prestação de serviços dos

conselhos tutelares. Para que cada conselho tenha psicólogos e advogados. O presidente

informou que vem trabalhando relacionamento com o Tribunal buscando melhorar os

atendimentos e prestação de serviços.Foi esclarecido que o desmembramento da comissão

de direito de família de Sucessões foi desmembrado em fevereiro de 2022 pelo conselho e

não por essa comissão.Foi reforçado o convite para que os advogados gravem vídeos para

ser compartilhados no feed da comissão.Informar sobre a abertura de novas inscrições para

ingresso na Comissão; Informar sobre o envio da proposta de alteração na tabela da

OAB/GO. Somente para parabenizar a todos e agradecer, pois o trabalho foi bastante

elogiado.Apresentação da Vice-presidente Jovem Dra. Jessica Ataide. Oportunidade que foi

pedida a ela que já veja com a CAJ para que faça as tratativas do evento em parceria com a

CAJ. Foi apresentado que no segundo semestre será retomado o projeto CDF VAI

A FACULDADE. Quanto aos eventos do interior, as demandas serão geradas pelos

diretoria do interior e repassadas a ESA para que depois sejam acionadas a CDF.

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

Quanto as inscrições na comissão, acontecerá mensalmente, as comissões foram

desmembradas, foi pedido também que os cadastros sejam completos no sistema da OAB.

Foi incentivado a realização de parceria entre colegas advogados. NÃO HOUVE

PROCESSOS INCLUÍDOS NA PAUTA DA PRESENTE DATA ENCERRAMENTO:

A reunião encerrou-se as 20:56 hs O Presidente da Comissão encerrou a reunião. Nada mais

havendo a relatar, eu, Dra. Déborah Alves de Castro, lavrei a presente ata que lida e

aprovada, será assinada pelo Presidente da Comissão de Direito das Famílias da Ordem dos

Advogados do Brasil - Seção de Goiás.

Christiano de Lima e Silva Melo

Presidente da Comissão de Direito das Famílias

GOIÁS

Comissão de
Direito das Famílias

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 14/07/2022

1. CHRISTIAN° DE LIMA E SILVA MELO — PRESIDENTE
./7.14.ervvrz.

2. RENATO FREITAS PIRES — VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL

3. DEBORAH ALVES DE CASTRO — SECRETÁRIA-GERAL

4. VANESSA FERNANDES TOBIAS — SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA

5. ADEMAR CARLOS DE ARAUJO JUNIOR

6. AERCILON CARLOS SILVA ANDRADE

7. AGUIDA PAULA DOS SANTOS

8. ALESSANDRA BERTONI

9. ALESSANDRA DA SILVA BASTO MARTINS

10. ALESSANDRA LEITE DA SILVA

11. ALEXIANE CARVALHO DE ARRUDA OLIVEIRA

12. ALINE VIEIRA AVELAR
I itiAliv,k,

13. AMANDA ALVES DE OLIVEIRA MACHADO

14. AMANDA CARDOSO ALBERNAZ

15. AMANDA DE MELO SILVA

16. AMANDA DO PRADO RIBEIRO

17. AMANDA VECCHI DE FREITAS

18. ANA CAROLINA ALVES DE BRITO RAMOS '9
/1,~4

19. ANA CAROLINA DE JESUS XAVIER

20. ANA CAROLINA LAZZAROTTO

21. ANA CRISTINA MEDEIROS MIRANDA

22. ANA ELISA ARAÚJO DE OLIVEIRA

23. ANA ORDÁLIA DE FREITAS REZENDE

24. ANA PAULA DIAS RIBEIRO

25. ANA PAULA FELIX DE SOUZA CARMO GUALBERTO

26. ANA PAULA ROCHA OUVERNEY

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
27. ANALICE DIVINA SILVA LEAO

28. ANDREIA CRISTINA GOMES DOS SANTOS PORTELA /i--)
' /12)W witt

29. ANDREIA MEDAS BRANCO HUET DE BACELLAR
eiSir,v,ÁZ.,

30. ANDRESSA RODRIGUES FERREIRA DE OLIVEIRA

31. ARITTANA CARLA DE REZENDE

32. ARLAN DE ARAUJO XAVIER

33. BEATRIZ FERRO MAIA

34. BLENDA ALVARENGA CARVALHO SOARES

35. BLENDA CAVALCANTE DE SOUZA

36. BRENDA CORDEIRO DE PAULA VALLE ./7,
'

37. BRENDA BRENDA FELIX SILVA DE JESUS

38. BRENNO MAXWELL ALVES MOTA

39. BRUNA CARDOSO DE JESUS

40. BRUNA FERNANDES DE FREITAS

41. BRUNA SIMPLICIO DA SILVA

42. BRUNA STHEFANY MACEDO SILVA

43. CALEBE DA SILVA FEITOZA

44. CAMILLE CORDEIRO VITOR DE OLIVEIRA

45. CARLA LORENA DOS SANTOS

46. CAROLINA ROCHA DE MORAIS

47. CAROLINA SANCHES BARBOSA

48. CASSIO LANDER DOREA CASAS p
49. CÉSAR AUGUSTO ARCOVERDE VIDAL COSTA

50. CHRYSTIENE PRUDENCIANA QUEIROZ HORBILON

51. CIBELE ALVES DE BESSA

52. CINDY ALESSANDRA DA SILVA

53. CLEIBER BORGES LIMA JUNIOR

54. DALET SOUZA MATIAS

55. DANIELA ROSA PEREIRA MOTTA ---7
ítittbh-Xt

56. DANIELLY DIAS FERNANDES

Comissão ce
Direito das Famílias

GOIÁS

57. DANILO RUBENS MARTINS DA SILVA

58. DARYANE EVELYN VIEIRA SANTOS

59. DEBORA JULIANA DE OLIVEIRA FREITAS
rdlbS,44.4

60. DEBORAH ALMEIDA DOS SANTOS

61. DEMETRIUS FERREIRA PIRES

62. DIRCEU PARREIRA GOMES

63. EDUARDO MARIANO VERÍSSIMO

64. EDVANE NICOLAU BARBOSA DE OLIVEIRA CARVALHO

65. EILANE COSTA E SA

66. ELESIO DIVINO DA FONSECA g umn&

67. ERNANDES BUENO DE CASTRO

68. FABIANA VITORINA GONÇALVES

69. FERNANDA FERNANDES LUZ

70. FERNANDO FELIX BRAZ DA SILVA a ízu/vitt

71. FLA VIA DIAS VIEIRA DE OLIVEIRA

72. FRANCIELLY FAGUNDES DE LIMA

73. FREDERICO BORGES SILVERIO XAVIER /9
U1ÁiVA-ve-1-

74. GABRIELA KELRY ESTEVES FERREIRA GUIMARAES

75. GABRIELLA COSTA ASSIS

76. GABRIELLA MARTINS SILVA FERREIRA

77. GEOVANA BOLENTINE DUTRA E SILVA

78. GERMANNA SAMARA FERREIRA DE MELO

79. GILDASIO CIRQUEIRA DE CARVALHO

80. GILENE BEZERRA RIBEIRO PIRES

81. GILMAR SANDRE REZENDE JUNIOR

82. GISELY SILVA DE OLIVEIRA

83. GLAUCIANE FERREIRA VALVERDE DO NASCIMENTO te ittomitt

84. GLEYCYELLE PEREIRA DA SILVA

85. GRACIELLE ROSA REGO

86. GUILHERME AUGUSTO CAMARGO TRINDADE

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS

87. GUILHERME TORRES MARQUES

88. GUSTAVO INÁCIO ALVES PORTO g muilvtt

89. HALLYF STANLEY GONCALVES DE JESUS

90. HELOISA CHAVES MENDONÇA

91. HISHANARA SARZEDAS DE OLIVEIRA SIQUEIRA Ç2 rut~itt
92. HUGO CALDEIRA ANDRADE

93. HULIANA PINHO DE SOUSA g ui" 6e.,

94. IANKA DE SOUZA FAGUNDES CARDOSO

95. IDELVÂNIA MENEZES DE ARAÚJO ig t6buitt

96. ILANNA DANDARA SOUZA LIMA
at/4/Ait.é/

97. INGRID CARVALHO DE OLIVEIRA

98. ISABEL CORDEIRO FREITAS

99. ISIS DE OLIVEIRA RODRIGUES

100. ISIS LORRAINE REIS

101. JACQUELINE GUIMARÃES NOLETO r

102. JAQUELINE LARA FERREIRA

103. JENNIFER LIMA FIGUEIREDO

104. JESSICA ROCHA DE ALMEIDA ATAIDE

105. JESSIKA MICHELLY DOS SANTOS

106. JESSYCA MARQUES NASCIMENTO

107. JOAO ANTONIO LACERDA FILHO

108. JOÃO PAULLO CANDIDO SILVA a uwviA

109. JOAO PEDRO NUNES PINHEIRO DE ARAUJO

110. JOAQUIM EDISON DOS SANTOS JUNIOR

111. JOHNATHAN GONCALVES DE SOUZA VILELA

112. JOHNATHAS FERREIRA DE MORAES MATOS

113. JOSÉ GABRIEL TAVARES CARDOSO j t4e/vb,a

114. JOSIANE FRANCISCA CANDIDA

115. JOSICLEIDE DO CARMO PEREIRA

116. JOYCE CORACY SANTANA DIAS DA SILVA

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
117. JULIANA CHAVES SIQUEIRA LINS
118. JULIANA SUZIELE PINTO
119. JULLYANA PEREIRA FERNANDES
120. KAMILA ALVES MIRANDA CROSARA
121. KAMILLA PIRES DE MORAES
122. KARINA SALES ASSUNCAO
123. KAROLINA LUIZA CARVALHO DE MORAES
124. KELE REIS
125. KELLY MARQUES LOPES NOLETO ,
126. KELLY MOURA OLIVEIRA LISITA
127. KENIA BORGES SOUZA r)

KLith•Dtt
128. KLEPER DE ARAUJO FEITOSA MACIEL
129. KLEVISON ANTONIO SILVA BARROS
130. LAIS LORRAINE SOUSA FERREIRA SILVA
131. LARA SILVA ROCHA
132. LARISSA BORGES GUIMARAES
133. LAUDIENE ANDRADE SANTOS
134. LAURA SOARES PINTO
135. LAVINIA DE AGUILAR E SILVA
136. LEONARDO LUCIO SARDINHA DE MORAES
137. LETICIA OLIVEIRA SANTOS FERRÃO
138. LETICIA REZENDE DE ALMEIDA
139. ÚLIA DE MEDEIROS BORGES

f -ake/nÉ
140. LIVIA ALVES ARANHA
141. LIVIA APARECIDA RODRIGUES CAVALCANTE
142. LORENA LUZIA MOREIRA DE SOUZA
143. LORRAYNE SANTOS E SILVA
144. LUCAS FERREIRA COSTA
145. LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA
146. LUCIANE MOREIRA CAMPOS

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
147. LUCIANE RODRIGUES GUIMARAES CESAR

148. LUCIANO FERREIRA SCAFF

149. LUCILENE MONTEIRO DE ARAUJO 17
/ 41361t)

150. LUDIMARA FERNANDES CASTRO ARAÚJO

151. LUIZ FERNANDO DOS SANTOS PINHEIRO

152. LUIZ FERNANDO NETO SILVA

153. LUIZA DE MELO PIMENTEL

154. LUZIA EVELIN MOREIRA DO NASCIMENTO

155. MAISA RIBEIRO DE SOUSA LEMOS

156. MARCELO LUCAS MEIRELLES LEITE RIBEIRO

157. MARCO AURÉLIO DA SILVA MENDES

158. MARCOS AURÉLIO DA SILVA

159. MARESSA DE MELO SANTOS

160. MARIA ALANE RIBEIRO DA SILVA

161. MARIA ELISA DE MORAIS MARTINS FERREIRA

162. MARIA ELISA LEMOS ANANIAS

163. MARIANA GONÇALVES COUTO

164. MARIANA SOARES DA SILVA

165. MARIANGELA FERREIRA BUTA ALVIM

166. MARILIA DA SILVA RODRIGUES

167. MARINA KOZLOWSKI DELLA CORTE

168. MARTA NERES RODRIGUES

169. MATEUS FERREIRA MARTINS

170. MAYARA DA SILVA DOURADO

171. MELISSA MENDONÇA DA SILVA JAIME

172. MILLY MIRELLE DE SENA ARAGAO

173. MIRON ESTEVES DE MATOS

174. MURILLO DE FREITAS HONORATO CUNALI

175. MURILO VASCONCELOS LIMA

176. NARA RUBIA GONÇALVES ARAGÃO

Comissão de
Direito das Fam ílias

GOIÁS
177. NATÁLIA DE JESUS ARAÚJO ÁLVARES
178. NATHALIA CORREIA DE SOUSA

179. NATHALIA SILVA DE MENDONCA
180. NATHALYA APARECIDA DE BRITO
181. NERY BATISTA DE OLIVEIRA NETO
182. NORMA ABADIA DE MOURA OLIVEIRA p litva,„

183. OBERDAN MATIAS MATOS
184. PÂMELA CRISTINA ALVES NEVES
185. PATRÍCIA EVELLYN DE OLIVEIRA
186. POLYANA CROZARA BUENO
187. PRISCILA RAYANE PEREIRA DIAS

188. PRISCILLA SILVA FERREIRA

189. PRISCILLA SÓCRATES DE CASTRO
190. RAFAEL AUGUSTO GERÔNIMO REZENDE

191. RAISSA CRISTINA BONFIM FERNANDES
192. RAPHAELA PEREIRA DE OLIVEIRA
193. RAQUEL DA SILVA CARRIJO
194. REINER PEREIRA SOUSA
195. RENATA BERNARDES SANTOS
196. RENATA CRISTINA DOS SANTOS MIRANDA
197. RICARDO MELO HONORATO
198. RENATO ALVES NEVES
199. ROBERTA ROTTINI
200. ROSELI LOPES DE OLIVEIRA
201. SANTIAGO RODRIGUES OLIVEIRA FREIRE
202. SILVANA CELTA REZENDE SILVA
203. SILVESTRE GOMES DE LIMA JUNIOR
204. SÍLVIO DE SOUZA LÓBO JÚNIOR
205. SIMONE DE OLIVEIRA FONSECA
206. SIMONE FERNANDES LOPES

Comissão de
Direito cas Famílias

GOIÁS

207. SIMONE RODRIGUES DA SILVA SARAIVA

208. STELA JANAINA RODRIGUES ALBERNAZ

209. TAÍS ARIMATÉIA BANDEIRA NOGUEIRA

210. TALITA LIMA DE MOURA

211. TALITHA NORHANA ALVES RIBEIRO

212. TALYTHA NUNES ALVES FRANCO

213. TAMYRES STEPHANE SANTOS CAETANO

214. TANIA ARRUDA CARVALHO

215. TANIA MARIA BORGES DA SILVA GIRON

216. TATIANE ROSA PINHEIRO ALVES FELIPE

217. TATIELLY MARTINS RABELO

218. TATYANA BATISTA LÔBO

219. TAYNÁ DE AMORIM LOPES CALDEIRA

220. THAIS BORGES ROSA MELO

221. THAIS CRISTINA MASSAD PINHEIRO

222. THAíS DIAS MARTINS

223. THAIS MARTINS DA SILVA

224. THAISSA KAROLLINY SANTOS LÔBO
eieJü'iné

225. THALIA ASSIS BARROS

226. VALÉRIA LÚCIA RODRIGUES PIRES

227. VANESSA DE MORAES RIBEIRO LEITE

228. VANESSA OSEIA DA SILVA

229. VICTOR JOSÉ MANOEL MENDES LIMA ia f ~ha&
230. VINNICIUS VIEIRA NERES

231. VIRGINIA MENDES DE PAULA a,o/nzt

232. VITOR GABRIEL DIAS RESENDE

233. WALTER DE OLIVEIRA BASTOS FILHO

234. WENDEL CARLOS RÉGO DE OLIVEIRA

235. YASMINNE FREITAS OLIVEIRA

236.

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
237. CONVIDADOS:

238. O /7(444249 WIÁL6
239. jinci ávoriA
240.

241.

242.

243.

244.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

254.

255.

256.

257.

258.

259.

260.

261.

262.

263.

264.

265.

266.

Comissão de
Direito das Famílias

GOIÁS
267.

268.

269.

270.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

277.

278.

279.

280.

281.

282.

283.

284.

285.

286.

287.

288.